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C A R E N N O

Carenno,
un piccolo gioiello

della Valle San Martino,
fra montagne e laghi,

lo rendono unico.

La fotografia a volte riesce a 
cogliere quello che ad occhio 
nudo sarebbe difficile vedere.



Anche per il 2016
vogliamo consegnare a tutti voi

il calendario che rappresenta un’utile guida

sulle modalità di smaltimento dei rifiuti nel territorio comunale.

Quest’anno molte saranno le novità nel servizio offerto

che consentirà con la collaborazione dei cittadini

d’aumentare ulteriormente la percentuale di raccolta differenziata

e ridurre di conseguenza i costi.

Quest’anno abbiamo pensato di dedicare le pagine dei vari mesi

alle associazioni e ai gruppi di volontariato che operano in paese,

quale riconoscimento del loro lavoro per la comunità,

auspicando che sempre di più

le diverse realtà lavorino insieme per migliorare il nostro paese.

BUONE FESTE A TUTT I VOI
il Sindaco



2016

GENNAIO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

S. Madre di Dio

S. Basilio

S. Genoveffa

S. Ermete

S. Amelia

Epifania di N. S.

S. Raimondo di P.

S. Severino

S. Giuliano

S. Aldo

S. Igino

S. Modesto

S. Ilario

S. Bianca

S. Mauro

S. Marcello

S. Antonio ab.

S. Liberata

S. Mario

S. Sebastiano

S. Agnese

S. Vincenzo

S. Emerenziana

S. Francesco di S.

Conv. di S. Paolo

SS. Tito e Timoteo

S. Angela Merici

S. Tommaso

S. Costanzo

S. Martina

S. Giovanni Bosco

Chiesa Parrocchiale



2016

FEBBRAIO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

S. Verdiana

Pres. del Signore

S. Biagio

S. Gilberto

S. Agata

S. Paolo

S. Teodoro

S. Girolamo

S. Apollonia

S. Scolastica

N.S. di Lourdes

S. Eulalia

S. Maura

S. Valentino

S. Faustino

S. Giuliana

S. Donato

S. Simone

S. Mansueto

S. Silvano

S. Pier Damiani

S. Margherita

S. Renzo

S. Edilberto

S. Cesario

S. Romeo

S. Leandro

S. Romano

S. Giusto

 Circolo Arci



2016

MARZO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

S. Albino

S. Basilio

S. Cunegonda

S.  Casimiro

S. Adriano

S. Giordano

S. Felicita

S. Giovanni di Dio

S. Francesca

S. Simplicio

S. Costantino

S. Massimiliano

S. Arrigo

S. Matilde

S. Luisa

S. Eriberto

S. Patrizio

S. Salvatore

S. Giuseppe

Le Palme

S. Benedetto

S. Lea

S. Turibio

S. Romolo

Annunciazione

S. Teodoro

Pasqua

Dell’Angelo

S. Secondo

S. Amedeo

S. Beniamino

Volontari Protezione Civile

NEL CORSO DEL MESE VERRÀ EFFETTUATO 
IL CASSONE DEGLI INGOMBRANTI



2016

APRILE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

S. Ugo

S. Francesco

S. Riccardo

S. Isidoro

S. Vincenzo

S. Guglielmo

S. Ermanno

S. Alberto

S. Maria Cleofe

S. Terenzio

S. Stanislao

S. Giulio Papa

S. Martino Papa

S. Abbondio

S. Annibale

S. Bernadette

S. Aniceto Papa

S. Galdino

S. Emma

S. Adalgisa

S. Anselmo

SS. Sotero e Caio

S. Giorgio

S. Fedele

Festa della Liberazione

S. Marcellino

S. Zita

S. Valeria

S. Caterina

S. Pio V Papa

Volontari Boccio



2016

MAGGIO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Festa del Lavoro

S. Atanasio

SS.  Filippo e  Giacomo

S. Silvano

S. Pellegrino

S. Giuditta

S. Flavia

S. Vittore

S. Gregorio

S. Antonino

S. Fabio

S. Rossana

S. Emma

S. Mattia

S. Torquato

 

S. Ubaldo

S. Pasquale

S. Giovanni I Papa

S. Pietro

S. Bernardino

S. Vittorio

S. Rita da Cascia

S. Desiderio

Maria Ausiliatrice

S. Gregorio

S. Filippo Neri

S. Agostino

S. Emilio

S. Massimino

S. Felice I Papa

Visitazione Vergine

Associazione Amici Ca’ Martì



2016

GIUGNO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

S. Giustino

Festa della Repubblica

S. Carlo

S. Quirino

S. Bonifacio

S. Norberto

S. Roberto

S. Medardo

SS. Efrem e Primo

S. Diana

S. Barnaba

S. Guido

S. Antonio da Padova

S. Eliseo profeta

S. Germana

S. Aureliano

S. Gregorio

S. Marina

S. Romualdo

S. Silverio

S. Luigi

S. Paolino

S. Lanfranco

Nat. S. Giovanni Battista

S. Guglielmo

S. Virgilio

S. Cirillo

S. Attilio

SS. Pietro e Paolo

SS. Protomartiri

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Festa del Lavoro

S. Atanasio

SS.  Filippo e  Giacomo

S. Silvano

S. Pellegrino

S. Giuditta

S. Flavia

S. Vittore

S. Gregorio

S. Antonino

S. Fabio

S. Rossana

S. Emma

S. Mattia

S. Torquato

 

Coro S. Biagio

NEL CORSO DEL MESE VERRÀ EFFETTUATO IL CASSONE DEGLI INGOMBRANTI



2016

LUGLIO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

S. Teobaldo

S. Ottone

S. Tommaso

S. Elisabetta

S. Antonio M. Z.

S. Maria Goretti

S. Edda

S. Priscilla

S. Veronica

S. Felicita

S. Olga

S. Fortunato

S. Enrico

S. Camillo

S. Bonaventura

B. V. del Carmine

S. Alessio

S. Federico

S. Simmaco

S. Elia

S. Lorenzo

S. Maria Maddalena

S. Brigida

S. Cristina

S. Giacomo

SS. Anna e Gioacchino

S. Liliana

S. Nazario

S. Marta

S. Pietro

S. Ignazio

Volontari Servizio Trasporto



2016

AGOSTO
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

S. Alfonso

S. Eusebio

S. Lidia

S. Giovanni M. V.

Madonna della neve

Trasfig. del Signore 

S. Gaetano

S. Domenico

S. Fermo

S. Lorenzo

S. Chiara

S. Giuliano

S. Ponziano

S. Alfredo

Assunzione V. Maria

S. Stefano

S. Giacinto

S. Elena

S. Italo

S. Bernardo

S. Pio X Papa

S. Maria Regina

S. Rosa da Lima

S. Bartolomeo

S. Ludovico

S. Alessandro

S. Monica

S. Agostino

Martirio S. Giovanni

S. Faustina

S. Aristide

Polisportiva Carennese



2016

SETTEMBRE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

S. Egidio

S. Elpidio

S. Gregorio

S. Rosalia

S. Vittorino

S. Umberto

S. Regina

Natività B. Vergine

S. Sergio Papa

S. Nicola

S. Diomede

SS. Nome di Maria

S. Giovanni

Santa Croce

B.V. Addolorata

SS. Cornelio e Cipriano

S. Roberto

S. Sofia

S. Gennaro

S. Eustachio

S. Matteo

S. Maurizio

S. Lino Papa

S. Pacifico

S. Aurelia

SS. Cosma e Damiano

S. Vincenzo

S. Venceslao

S. Michele

S. Girolamo

A.S.D. Val San Martino

NEL CORSO DEL MESE VERRÀ EFFETTUATO IL CASSONE DEGLI INGOMBRANTI



2016

OTTOBRE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

S. Teresa

SS. Angeli Custodi

S. Gerardo

S. Francesco

S. Placido

S. Bruno

N. S. del Rosario

S. Pelagia

S. Dionigi

S. Daniele

S. Firmino

S. Serafino

S. Edoardo re

S. Callisto I Papa

S. Teresa d'Avila

S. Edvige

S. Ignazio

S. Luca

S. Laura

S. Irene

S. Orsola

S. Donato

S. Giovanni da C.

S. Antonio M. C.

S. Daria

S. Evaristo Papa

S. Fiorenzo

S. Simone

S. Ermelinda

S. Germano

S. Lucilla

Volontari Piazzola Ecologica



2016

NOVEMBRE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Tutti i Santi

Comm. dei Defunti

S. Silvia

S.  Carlo Borromeo

S. Zaccaria

S. Leonardo

S. Ernesto

S. Goffredo

S. Oreste

S. Leone Magno

S. Martino di Tours

S. Renato

S. Diego

S. Giocondo

S. Alberto Magno

S. Margherita

S. Elisabetta

S. Oddone

S. Fausto

S. Benigno

Pres. S. Vergine

S. Cecilia

S. Clemente

S. Flora

S. Caterina

S. Corrado

S. Virgilio

S. Giacomo

S. Saturnino

S. Andrea

Volontari Biblioteca Comunale

NEL CORSO DEL MESE VERRÀ EFFETTUATO IL CASSONE DEGLI INGOMBRANTI



2016

DICEMBRE
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

S. Ansano

S. Bibiana

S. Francesco

S. Barbara

S. Giulio

S. Nicola

S. Ambrogio

Immacolata

S. Siro

N. S. di Loreto

S. Damaso Papa

S. Giovanna

S. Lucia

S. Giovanni

S. Valeriano

S. Albina

S. Lazzaro

S. Graziano

S. Dario

S. Liberato

S. Pietro

S. Francesca

S. Vittoria

S. Irma

Natale

S. Stefano

S. Giovanni

SS. Innocenti Martiri

S. Tommaso

S. Eugenio

S. Silvestro

Associazione Alpini Carenno



16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

   ORARI DI ACCESSO ALLE PIAZZOLE:
• Viale Verdi – Piazzola Ecologica 
GIOVEDI’ 09.00 – 12.00
SABATO 09.00 – 12.00
Esclusi i giorni festivi

ELENCO RIFIUTI CONFERIBILI ALLA PIAZZOLA DI VIA VERDI:
materiali ferrosi (ferro, alluminio, ecc.) \ legno \ carta e cartone 
vetro in lastre e specchi \ plastiche (bottiglie, ceste, ecc.)
piccoli elettrodomestici \ lampade a basso consumo e al neon 
batterie per auto e moto \ olii esausti di provenienza domestica

• Zona San Carlo – Piazzola Ecologica 
SABATO 09.00 – 11.45
Esclusi i giorni festivi

ELENCO RIFIUTI CONFERIBILI ALLA PIAZZOLA IN ZONA SAN CARLO
erba, ramaglie, arbusti, materiale sfalcio siepi (il tutto ridotto in piccole 
dimensioni), potature di piante che non abbiano diametro più di 4cm

N.B.:
Nel periodo da novembre a febbraio

la piazzola ecologica in Zona San Carlo
resterà aperta solo il primo sabato di ogni mese

   SERVIZIO ECOSTAZIONE MOBILE
Il 1° mercoledì del mese dalle ore 08:00 alle ore 08:45 
presso parcheggio del cimitero, l’ecostazione mobile 
raccoglie i seguenti rifiuti: contenitori per smalti e vernici 
bombolette spray cartucce esauste di toner di fotocopiatrici, 
stampanti e fax; batterie esauste di auto e moto lampade al 
neon ( integre e adeguatamente imballate) oli vegetali e 
grassi animali prodotti e relativi contenitori etichettati con il 
simbolo “T” “F” “X” e “C”.
Il servizio è riservato esclusivamente a utenze domestiche.

   SERVIZIO DI RITIRO PORTA A PORTA
   RAEE (Beni Durevoli)
E’ attivo il servizio gratuito di raccolta a domicilio di elettro-
domestici (frigoriferi, congelatori, televisori, monitor, compu-
ter, lavatrici e lavastoviglie, ecc.). l’utente dopo aver preno-
tato al n. 039.5311661  sarà avvertito telefonicamente 24 
ore prima del ritiro.

NUMERI TELEFONICI DI EMERGENZA
• Numero unico di emergenza 112

• Carabinieri 112

• Polizia di Stato 113

• Emergenza Infanzia 114

• Vigili del fuoco 115

• Guardia di Finanza 117

• Guardia Forestale 1515

• Questura di Lecco 0341 279111

• Prefettura di Lecco 0341 279403

• Sezione Polizia Stradale Lecco 0341 357311

• Stazione Carabinieri di Calolziocorte 0341 641069

SALUTE
• Emergenza sanitaria 118

• Servizio di Continuità Assistenziale (ex Guardia Medica) 

     Via Mazzini – sede Volontari del soccorso 0341 631436

• ASL di Lecco 0341 482111

• Ospedale di Lecco 0341 489111 

SEGNALAZIONE GUASTI
• Acqua - Idroservice 800 894081

• Enel 803 500

• Enel Sole (illuminazione pubblica) 800 901050

• Lario Reti Gas di Lecco 800 550444

NUMERI UTILI
Comune di Carenno 0341 610220

Scuole di Carenno 0341 610240

Parrocchia di Carenno  0341 610222

Ufficio Postale 0341 610185

Studio dott. Rota 0341 610303

Farmacia 0341 610266

LEGENDA RACOLTA DIFFERENZIATA

SACCO VIOLASACCO TRASPARENTE

UMIDO

UMIDO VETRO

LUNEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ DA MARTEDI
5 GENNAIO

CON CADENZA
OGNI 15 GG.



A L  S E R V I Z I O  D E L L ’ A M B I E N T E

Via Roma, 36 23802 Carenno (LC)
Tel.: +39 0341 610220 | comune.carenno@pec.regione.lombardia.it

www.comune.carenno.lc.it

COMUNE di CARENNO

Numero Verde

800 004 590

Per informazioni sulla raccolta rifiuti chiamare

LUN - GIOV  9.00 / 18.00        |        VEN  9.00 / 16.00


